
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

0048383/2013 

RESOLUCI 

///doba, 1 O O I e2013 .-FACUL TAO DE LENGUAS.­

VISTO: 
La solicitud que realiza Carlos Javier RAFFO, DNI 29341682, alumno 

de la Maestría en Enseñanza de Español como Lengua Extranjera, para que le 

reconozcan los siguientes cursos: "Lingúística Contrastiva" de 40 horas dictado 

en el marco de la Maestría en Lenguajes e Interculturalidad", "Gramática 

Contrastiva" de 20 horas dictado en el marco de la Maestría en Traductología, 

y "Tiempo, Aspecto y Acción y su Manifestación Lingüística en diferentes 

Lenguas Indoeuropeas y Ugrofinesas" de 20 horas, este último dictado como 

curso no estructurado en esta Unidad Académica , equivalentes del curso 

"Análisis de los Componentes del Sistema Lingüístico" de 80 horas de la 

Maestría que cursa el solicitante, 

Que al mismo tiempo solicita el reconocimiento del curso no 

estructurado "Metodología de la Investigación en Lingüística Aplicada" de 40 

horas aprobado en esta Unidad Académica, por el seminario "Epistemología y 

Métodos de Investigación en L2" de 40 horas de la citada Maestría 

Que presenta los programas y certificados de aprobación de los mismos 

y CONSIDERANDO: 

Lo sugerido por el Consejo Asesor Académico de la carrera Maestría en 

Enseñanza de Español como Lengua Extranjera en Acta de reunión de fecha 

04 de octubre de 2013 y firmada por las Dra. Magdalena Viramonte de Ávalos y 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

la Mgtr.Susana Liruso(miembros del CAA) y la Dra. Ana María Morra como 

directora de la Maestría, 

Lo establecido por Ordenanza R.C.S. N° 02/07 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE 


Art.1°. Dar por aprobado el seminario "Epistemología y Métodos de 

Investigación en L2" de 40 horas consignándole la calificación 9(nueve), como 

equivalente del curso no estructurado "Metodología de la Investigación en 

Lingüística Aplicada" de 40 horas aprobado en esta Unidad Académica,. 

Art.2°. Dar por aprobado el seminario "Análisis de los Componentes del 

Sistema Lingüístico" de 80 horas por "Lingúística Contrastiva" de 40 horas 

dictado en el marco de la Maestría en Lenguajes e Interculturalidad", 

"Gramática Contrastiva" de 20 horas dictado en el marco de la Maestría en 

Traductología, y "Tiempo, Aspecto y Acción y su Manifestación Lingüística en 

diferentes Lenguas Indoeuropeas y Ugrofinesas" de 20 horas, este último 

dictado como curso no estructurado en esta Unidad Académica, al alumno de 

la Maestría en Enseñanza de Español como Lengua Extranjera Carlos Javier 

RAFFO, DN129341682, 

Art.3°.- Comuníquese y de forma. 

I • A R. SOLER 
SECRETARIA DE POSGRADO 

FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 


